ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Đồng Xoài, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

 an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống
 trên địa bàn phường Đồng Xoài.

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-SYT ngày 12/9/2025 của Sở Y tế về việc
ủy quyền cho Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện thủ tục cấp Giấy chứng
nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ
ăn uống trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Trưởng hòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 832/TTr-
PVHXH ngày 09/9/2025,

Ủy ban nhân dân phường thông báo về việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở
đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên
địa bàn phường Đồng Xoài, cụ thể như sau:

1. Tên thủ tục: Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.
2. Loại hình: Cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống có quy mô cung cấp

dưới 200 suất ăn/lần phục vụ, thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý của Ủy ban
nhân dân phường Đồng Xoài.

3. Thành phần, số lượng hồ sơ:
3.1. Thành phần hồ sơ:
- Đơn đề nghị cấp Giấy chứng nhận (Mẫu số 1 Phụ lục I kèm theo Nghị

định số 155/2018/NĐ-CP ngày 13/11/2018 của Chính phủ);
- Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh có ngành nghề phù hợp

với loại hình kinh doanh dịch vụ ăn uống (có xác nhận của cơ sở);
- Bản thuyết minh về cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ bảo đảm điều

kiện vệ sinh an toàn thực phẩm;
- Giấy xác nhận đủ sức khỏe của chủ cơ sở và người trực tiếp kinh doanh

dịch vụ ăn uống do cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện cấp;
- Danh sách người kinh doanh dịch vụ ăn uống đã được tập huấn kiến

thức an toàn thực phẩm có xác nhận của chủ cơ sở.
3.2. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.
3. Hình thức, thời gian thực hiện:
3.1. Hình thức thực hiện: Tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tiếp tại Ủy

ban nhân dân phường Đồng Xoài (qua Phòng Văn hóa - Xã hội phường). Địa

2

chỉ: Số 1041, Quốc lộ 14, khu phố Tiến Thành 1, phường Đồng Xoài, tỉnh Đồng
Nai (Trụ sở Sở Y tế tỉnh Bình Phước cũ).

3.2. Thời gian thực hiện: Kể từ ngày Thông báo này ký ban hành đến hết
ngày 31 tháng 12 năm 2025 hoặc đến khi có văn bản thay thế.

4. Tổ chức thực hiện:
4.1. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường: Tham mưu Ủy ban nhân dân

phường thực hiện thủ tục Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực
phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống có quy mô cung cấp dưới 200
suất ăn/lần phục vụ, thuộc thẩm quyền, phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân
phường Đồng Xoài; báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân phường và
Sở Y tế theo quy định.

4.2. Giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường: Thông tin, tuyên truyền
rộng rãi về việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm trên
địa bàn phường trên hệ thống loa truyền thanh, các nhóm zalo, Trang mạng xã
hội, … để các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn biết.

Trên đây là Thông báo về việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an
toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn phường
Đồng Xoài, Ủy ban nhân dân phường thông báo đến các phòng chuyên môn,
đơn vị liên quan và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế;
- Trung tâm Y tế khu vực Đồng Xoài;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị phường;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Trưởng các khu phố (phòng VH-XH
phát hành);
- LĐVP, CV: VX, KT, CNTT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:54:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Vũ Khương<khuongtv.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:31:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Bích Thuần<thuanntb.tudx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:59:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:59:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T15:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI<dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!